

### رتبه دوم بانک آینده در سهم از بازار ماندن منابع اشخاص در سال ۱۴۰۲

بر اساس داده‌های کلون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی در آبان‌ماه سال ۱۴۰۲، بانک آینده با سهم از بازار ۱۲.۴ درصدی، رتبه دوم سهم از بازار ماندن منابع اشخاص را به خود اختصاص داد.

بانک آینده به‌منظور بهبود شاخص کیفیت دارایی؛ مولدسازی دارایی‌های مازاد و فعالیت بیشتر شرکتهای سرمایه‌گذاری خود را در دستور کار قرار داده است. در واقع، هدف اصلی بانک آینده همان سودآوری است تا همه ذی‌نفعان بانک از جمله سهامداران، کارکنان و سپرده‌گذاران از آن منتفع گردند.شایان ذکر است؛ بانک آینده ضمن کسب موفقیت‌های بی‌دریی از اساسی‌ترین هدف خود که خدمت‌رسانی به هم‌وطنان گرامی است، غافل نبوده و با طراحی و ارائه خدمات و محصولات متنوع خود از جمله طرح‌های اعتباری و تسهیلاتی هم‌چون: «کارگشا»، «طراوت»، «جهاد کلا»، «پاینده‌داران» و «کارا» با هدف حمایت از تولیدات داخلی و ایجاد اشتغال و افزایش قدرت خرید خانوارهای ایرانی، همواره در راستای تحقق اصل «مشتری‌مداری»، گام بر می‌دارد.

#### حضور همراه اول

#### در دومین نمایشگاه «رصتا»

همراه اول با مجموعه‌ای از سرویس‌ها و سکوهای دیجیتال خود به نمایشگاه رصتا می‌رود. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، دومین نمایشگاه و نخستین جشنواره «رصتا» از یکشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲ با حضور همراه اول و همچنین سکوها و رسانه های صوت و تصویر فراگیر سراسر کشور در مصلی امام خمینی(ره) تهران آغاز به کار می‌کنند.این رویداد که توسط سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی برگزار می‌شود، به دنبال هم افزایی هر چه بیشتر سازمان صداوسیما و رسانه های صوت و تصویر فراگیر و همچنین معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی های رسانه های صوت و تصویر فراگیر در کشور است.همراه اول نیز به عنوان یکی از مهم ترین ارکان ارتباطی و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور، با ارائه و معرفی مجموعه ای از سرویس های خود همچون «ابر همراهی»، «شاد»، «ای نو»، «آی بیمه»، «خدمات اپراتوری»، «دره بین»، «کری گیم» و همچنین سرویس های فرانت‌ند در این رویداد حضور خواهد داشت.این رویداد که می‌تواند فرصتی برای برقراری ارتباط مستقیم مخاطبان با رسانه ها، شناسایی ظرفیت های بالقوه و بالفعل فعالان زنجیره ارزش آفرینی رسانه ها، انتقال تجربه سکوهای دارای مجوز به یکدیگر، جریان سازی و بسترسازی برای تولید و توسعه محتوای حرفه ای و ایجاد فضای رقابت رسانه ای بین تولیدکنندگان باشد، تا ۱۲ دی ۱۴۰۲ از ساعت ۱۰ تا ۱۸ میزبان علاقه مندان و متخصصان این صنعت است.

#### برنامه تحول بانک دی

#### گام به گام در حال پیاده سازی است

سرپرست بانک دی با اعلام این که برنامه تحول بانک، گام به گام در حال پیاده سازی است، گفت: رصد، پایش و پیگیری مستمر گام‌ها و اهداف برنامه تحول در دستور کار تمامی واحدها قرار دارد تا بتوانیم به سمت تحقق کامل آن گام برداریم. به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی در نشست با اعضای کارگروه بازاریابی و جذب منابع با اشاره به پایبندی تمامی ارکان بانک به برنامه تحول و اهداف تعیین شده برای بهبود شاخص‌های عملیاتی گفت: بانک دی در شاخص‌هایی چون وصول مطالبات غیرجاری، کاهش NPL، فروش اموال و املاک مازاد، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری و ازدواج و جذب منابع، عملکرد مناسبی در نظام بانکی داشته است.وی افزود، اقدامات گسترده‌ای به منظور کاهش زیان انباشته و کاهش اضافه برداشت از بانک مرکزی نیز در جریان است که نتایج خود را در میان مدت تأثیرات خود را بر شاخص‌های عملیاتی بانک نشان خواهد داد. سرپرست بانک دی به لزوم توجه بیش از پیش کارکنان و روسای شعب و جذب منابع از طریق پرستاری از مشتریان کنونی و جذب مشتریان جدید و تأکید و خاطرنشان کرد: روسای شعب باید علاوه بر دریافت آموزش در زمینه روش های نوین مذاکره و جذب مشتری، همه توان خود را در شناسایی مشتریان جدید و بازارهای هدف صرف کنند.

#### انتشار شماره جدید «سفیر» برای

#### علاقه مندان به حوزه فناوری های مالی

شماره ۳۰۳ نشریه داخلی «سفیر» بانک ملی ایران با موضوع «فین تک و گذر از بانکداری سنتی» برای خوانندگان و مخاطبان منتشر شد.

در این شماره سفیر می‌توانید گپ و گفت‌هایی را با مدیرعامل پیشین شاپرک، دبیر انجمن و رییس هیات مدیره انجمن فین تک، سخنگوی فراکسیون اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی و معاون پیشین فناوری های نوین بانک مرکزی درباره الزامات توسعه فین تک در کشور و موانع پیش روی آنها بخوانید. گرایش کسب و کارهای جدید به بانکداری آنلاین، جایگاه فناوری های مالی در نظام بانکداری، بازاریابی شبکه های اجتماعی در صنعت بانکداری، ویژگی های بانک های هوشمند ... از دیگر گزارش های خواندنی این شماره برای علاقه مندان به حوزه بانکداری هوشمند، فین تک‌ها و نتایجات ها هستند.

### صندوق بین‌المللی پول اذعان کرد:

# سهم دلاری ذخایر کشورها در سرایشی سقوط



در حال حاضر برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی را شامل می‌شود. فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سند دستور کار ۲۰۳۰ برای توسعه پایدار در گفت‌وگو با ونگه مصری وطن گفت: موضوعی که کشورهای بریکس به آن بسیار اهتمام دارند مربوط به آینده نظام پولی جهانی است که به معنای توجه به عادلانه بودن سیستم‌های مبادله‌ای مورد استفاده و میزان موافقت و تناسب آنها با شرایط کشورهای مختلف و هماهنگی در سیاست‌های پولی بین المللی و امکان تسویه برخی معاملات از طریق ارزهای داخلی است که تجارب خوبی در این زمینه وجود دارد. وی افزود، در اینجا باید روشن شود که نظام پولی جهانی با نظام مالی جهانی متفاوت است، زیرا نظام مالی جهانی به

ژوهانسبورگ برگزار شد، از ایران، آرژانتین، مصر، اتیوپی، امارات و عربستان برای پیوستن به این بلوک دعوت به عمل آمد. قرار است عضویت کامل آن‌ها یجز آرژانتین از اول ژانویه ۲۰۲۴ (فردا، دوشنبه) اجرایی شود. در همین خصوص «محمود محسی الدین»، مدیر اجرایی صندوق بین المللی پول پیوستن شش عضو جدید به گروه بریکس از جمله ایران و مصر از اول ژانویه را مهم توصیف کرد و گفت هماهنگی بین این کشورها برای منافع کشورهای جنوب جهانی به طور کلی و کشورهای تازه عضو به ویژه در مؤسسات مالی بین‌المللی خوب، کار آمد و تاثیرگذار خواهد بود. گروه بریکس در سال ۲۰۰۹ تأسیس شد که بزرگترین اقتصادهای در حال توسعه جهان را کنار هم قرار می‌دهد و

## زمزمه‌های حذف ارز ۲۸۵۰۰

### و تورمی که به بار می‌آورد

آید و در نهایت به ضرر کارمندان خواهد شد.

دیگر نکته ای که لازم است به آن اشاره شود، دنباله روی از سیاست تثبیت اقتصادی به منظور کنترل تورم در سال آتی است.وی گفت: افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده، به منظور بودجه برای رشد بود که در ابتدا قرار بر خرج این منابع در عملیات های عمرانی بود. اما نمایندگان مجلس بر همسان سازی حقوق بازنستگان اصرار داشتند که سریع تر رخ دهد و دغدغه ای داشتند که نتوانیم با سرعت مناسب انجام دهیم، بنابراین در اصلاح لایحه بودجه، دولت تصمیم گرفت این یک درصد را به افزایش حقوق بازنشستگان اختصاص دهد. معاون سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در مولد سازی اعداد پارسل غیر واقعی بود و امسال تعدیل شد. همچنین یکی از حملاتی که به لایحه بودجه شد افزایش منابع مالیاتی بودجه بود که از ۷۵۰ هزار میلیارد تومان امسال به ۱۰۲۲ هزار میلیارد تومان در سال آتی ارتقا پیدا کرده است. وی ادامه داد: البته این موضوع تناقض دارد که از طرفی بخواهیم هزینه ها را بالا ببریم یعنی باید منابع هم بالا رود.

وی افزود: ۹۲ درصد منابع مالیاتی در ۹ ماهه امسال محقق شده و این نشان می دهد منابع مالیاتی به درستی در بودجه پیش بینی شده بود. بخشی از مالیات

ها قاعدتا بنا بر افزایش قیمت ها، رشد می کند. اما به هر حال ما چاره ای جز اخذ مالیات از بخش های پنهان اقتصاد و جلوگیری از فرارهای مالیاتی نخواهیم داشت. البته این نکته باید گفته شود که معافیت مالیات بر ارزش افزوده بر سبد اصلی مردم همچنان مانند گذشته ادامه دارد و تغییری در رخ نداده است. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: در خصوص افزایش قیمت بنزین همانطور که گفته شد، فرایوده ای است. در واقع اتخاذ چنین تصمیمی نیازمند سران سه فواست و باید تمام قوا با هم سر این موضوع تصمیم گیری کنند.وی ادامه داد: بنابراین سازمان برنامه و بودجه نمی تواند برای ایسن موضوع به تنهایی تصمیم گیری کند. در این میان امرانی در پاسخ به دیگر سوال خبرنگار تسنیم، مبنی بر نحوه ی محاسبه ی تورم حذف ارز ترجیحی که توسط مدیر سابق سازمان ۷ درصد اعلام شد اما تورم ۳۵ درصدی حذف ارز ۲۸۵۰۰ و رساندن این نرخ به نرخ ۳۷۵۰۰ گفت: نکته ای که در در این مورد وجود دارد این است که در مورد تورم سال گذشته اینگونه بود که رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد علاوه بر تورم ساختاری، تورم حاصل از حذف ارز ترجیحی حدود ۷ درصد است. از طرفی نرخ ۳۵ درصدی تورم که برای حذف ارز ۲۸۵۰۰ و جایگزنی آن با نرخ ۳۷۵۰۰ اعلام شد، تورم ساختاری بود که در واقع ۱۲ درصد بر این تورم افزوده خواهد شد. لازم به ذکر است این درصد تورم در حالی مطرح می‌شود که تجربه و نیز شوک‌های بازاری نشان می‌دهد که تورم این طرح می‌تواند بالای ۵۰ درصد هم برسد و این نسخه‌ای لیبرالی است که در استانه انتخابات می‌تواند مانند پوست خربزه‌ای زیر پای دولت باشد.

## ناترازی بنزین و پالایشگاهی که راهاندازی نمی‌شود

سالانه خسارتی ۳ میلیارد دلاری به کشور وارد می‌کند؛ ۳ میلیارد دلار برای کشور ایجاد کرده که در سال ۹۹ ایران صادرکننده ۳ میلیارد دلار بنزین به کشورهای منطقه بوده است. به گزارش فارس «من هم خودم صبح جمعه فهمیدم» جمله‌ای آشنا که از آخرین تجربه افزایش قیمت بنزین در اذعان عمومی حک شده است. نیمه‌شب جمعه ۲۴ آبان‌ماه ۱۳۹۸ بود که خبر افزایش ناگهانی قیمت بنزین در سراسر کشور پیچید و مردم بهت‌زده ایران قبل از اطلاع‌رسانی و اعلام رسمی دولت وقت با حضور در پمپ‌بنزین‌ها تازه متوجه شدند که قیمت بنزین ۳ برابر شده است. از آبان ۹۸ تاکنون و در سایه کاهش اعتماد عمومی، شایعه افزایش قیمت بنزین بیش از ده‌ها بار به بهانه‌های مختلف در رسانه‌ها مطرح شده و البته هر بار غلط از آب درآمده است. اما نکته مهم‌تر ادامه افت‌های ساختار حکمرانی انرژی کشور در اجرای یک «برنامه جامع» با تکیه بر سیاست‌های غیرقیمتی و پیشینی گرفتن مصرف از تولید بنزین است.طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، ناترازی بنزین در ایران در سال ۱۴۰۲ به رقم ۱۰ میلیون لیتر در روز رسیده است که

درحالی‌ناترازی بنزین در سال جاری هزینه‌ای معادل ۳ میلیارد دلار برای کشور ایجاد کرده که در سال ۹۹ ایران صادرکننده ۳ میلیارد دلار بنزین به کشورهای منطقه بوده است. به گزارش فارس «من هم خودم صبح جمعه فهمیدم» جمله‌ای آشنا که از آخرین تجربه افزایش قیمت بنزین در اذعان عمومی حک شده است. نیمه‌شب جمعه ۲۴ آبان‌ماه ۱۳۹۸ بود که خبر افزایش ناگهانی قیمت بنزین در سراسر کشور پیچید و مردم بهت‌زده ایران قبل از اطلاع‌رسانی و اعلام رسمی دولت وقت با حضور در پمپ‌بنزین‌ها تازه متوجه شدند که قیمت بنزین ۳ برابر شده است. از آبان ۹۸ تاکنون و در سایه کاهش اعتماد عمومی، شایعه افزایش قیمت بنزین بیش از ده‌ها بار به بهانه‌های مختلف در رسانه‌ها مطرح شده و البته هر بار غلط از آب درآمده است. اما نکته مهم‌تر ادامه افت‌های ساختار حکمرانی انرژی کشور در اجرای یک «برنامه جامع» با تکیه بر سیاست‌های غیرقیمتی و پیشینی گرفتن مصرف از تولید بنزین است.طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، ناترازی بنزین در ایران در سال ۱۴۰۲ به رقم ۱۰ میلیون لیتر در روز رسیده است که

## سال ۲۰۲۳ بهترین سال مالی روسیه شد

رسانه خبری روسیه ودوموستی با استناد به داده‌های بانک مرکزی گزارش کرد که سال ۲۰۲۳ ارقاست به بهترین سال تاریخ برای بانک‌های روسی تبدیل شود که با وجود تحریم‌های اقتصادی غرب، سود خود را افزایش دادند. به گزارش بی‌زنس، بر اساس این گزارش، سود انباشته بخش بانکی این کشور در ۱۱ ماهه سال ۲۰۲۳ تاکنون از سه تریلیون روبل (۳۲.۷ میلیارد دلار) فراتر رفته است.همه حوزه‌های عملیات بانکی کلیدی به سرعت در حال رشد بودند به‌طوری‌که سبد وام‌های شرکتی وادهندگان بیش از ۲۰ درصد در ماه ژانویه تا ماه نوامبر، وام مسکن ۳۰.۲ درصد و وام‌های مصرفی ۱۶ درصد افزایش یافتند. کارشناسان خاطرنشان کردند که سود بانک‌ها در بحبوحه بهبود کلی اقتصاد این کشور پس از کاهش شدیدی که به دلیل تحریم‌های غرب مربوط به اوکراین در سال گذشته متحمل شد، در حال رشد بوده است. آنها افزودند که نرخ بهره نسبتاً پایین در نیمه اول سال (به‌عنوان مثال، ۷.۵درصد در اواسط تابستان) نیز به این روند کمک کرده است.علیرغم چرخش اخیر رگولاتور به سمت سیاست‌های پولی سخت‌تر که نرخ کلیدی را در اوایل ماه جاری به ۱۶ درصد رساند، کارشناسان خاطرنشان کردند که حاشیه سود خالص بخش بانکی همچنان در ۴.۸ درصد باقی مانده است. این امر با کاهش هزینه‌های تأمین مالی در مقایسه با سال ۲۰۲۲ به دست آمد، زمانی که بانک‌ها به شدت نرخ سپرده را به ۲۰ درصد افزایش دادند.سهم قابل توجهی در سود نیز ناشی از تجدید ارزیابی ارز بود، به‌طوری‌که دارایی‌ها و بدهی‌های ارز خارجی در ترازنامه بانک‌ها بر حسب روبل نسبت به ارقام سال گذشته افزایش یافت.

## کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به ۵میلیون تومان

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به ۵میلیون تومان در دو سال ابتدایی بازپرداخت این وام خبر داد.

محمدرضا مهدیار اسماعیلی در گفت‌وگو با تسنیم در خصوص پیگیری‌ها درباره کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: جمع‌بندی در رابطه با نرخ سود تسهیلات طرح مذکور به‌عهده شورای پول و اعتبار است.وی ادامه داد: قرار بر این شده است که اقساط وام نهضت ملی مسکن یلکانی شود؛ در این صورت وام‌گیرنده در ماه‌ها و سال‌های ابتدایی دوره بازپرداخت تحت فشار – اقساط بالا – قرار نمی‌گیرد. وی افزود، بر این اساس در دو سال ابتدایی بازپرداخت، اقساط حداکثر ماهانه ۵ میلیون تومان است تا در توان متقاضیان نهضت ملی مسکن باشد.مدیرعامل صندوق ملی مسکن اضافه کرد: پس از دو سال نیز، اقساط به‌صورت یلکانی دریافت خواهد شد.اسماعیلی با بیان این‌که فعلاً سود تسهیلات نهضت ملی مسکن ۱۸ درصد است، گفت: در رابطه با کاهش نرخ سود این تسهیلات، هنوز مصوبه‌ای از سوی شورای پول و اعتبار نداشتیم. منابع مورد نیاز مابه‌التفاوت سود تسهیلات نیز به‌صورت الگوی قبلی که یک‌سوم از سوی بانک مرکزی، یک‌سوم صندوق توسعه ملی و یک‌سوم نیز از محل منابع صندوق ملی مسکن است، تأمین خواهد شد.وی بیان کرد: قرار نیست نرخ سود ۱۸ درصد کاهش یابد، بحث این است که یک گروهی که در زمان حاضر سود تسهیلات آنها ۱۸ درصد است مشمول تسهیلات مسکن روستایی با نرخ ۵ درصد شوند.